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13/09/2019 5324796

R m— i
—En— PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6834316 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *******» o

AB CONCESSOES S.A, CNPJ: 15.019.317/0001-47, conforme indicacdo constante do pedido de

Certidéo KA A A A A A AR A Ak kA A A Ak k kA kkhk ok ok khhkkkk ok ok hkhkhhhkkkhkhhkhkhhhkkhkhkhhkhkkhkhkkhkhkhkhkhkhhkkhhhhkhkhhkhkkhkhhhkhkhkhkhkkkhkhhhkkkkkx

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacéo transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagao da situacdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razéo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e néo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaracao de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.

Instrugdes para a correcédo de apontamento desatualizado ou para obtencao de certidao
de homonimia estao disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a todas
as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de S&o Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizagdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5324796 JANATY

il (|10 1111 (T

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBDA4.
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-— — )
—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6811491 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 12/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; **» i

AB CONCESSOES S.A, CNPJ: 15.019.317/0001-47, conforme indicacdo constante do pedido de
PoT ¢ 170 - e Pt bbb bbbt bbb bbb bbb bbb bbbt bbb bbb bbb bbb bbb bbb it

Esta certidao abrange os feitos de Execugbes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execucao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execug¢des Criminais.

Esta certidao ndo vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 13 de setembro de 2019.

PEDIDO No: WSS 24772 _\x N
RN ((rase) )

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBD4.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004370119

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra AB CONCESSOES S.A, inscrito(a) no CPF/CNPJ n®
15.019.317/0001-47.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 13 (treze) dias do més de setembro de 2019, as 17:52.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos

2]
)
-
(2]
o
)
=
©
Q
Q
2]
e
@
2]
(2]
o
o
3
@
-}
=
)
>
)
-~
)
2]
e
@
o
fam
<
Q
w
o)
o
-
o)
—
©
=
)
Q
o
O
-
Q
)
o
(<
c
Q
)
Q
o)
-
o
c
=
>
=
o
Q
o
_|
=
o
e
-}
Q

b

Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca 778430dc f6cc142e ff1f08e5 434a20a9 ab01dbc6, no enderecc
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da5
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acao penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir-2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;
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“éépia do origi

e

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisica
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo propri

<

Pagina 1 de

Este Bcumefto

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDA4.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004370119

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDA4.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de J%tica do Est
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pr— — i
—Eﬂ— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6834468 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *******» e

LINEAS INTERNATIONAL HOLDING B.V, CNPJ: 14.382.914/0001-79, conforme indicacdo
constante do pedido de certiddo.”**** e e R

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagao da situagdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razéo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e nédo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaragéo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.
Instrucdes para a corregdo de apontamento desatualizado ou para obtencao de certiddao de
homonimia estdo disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a
todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizacdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5330368 SERATIN

il 11111 1T (@

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBD4.
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—Hn— PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6816823 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 12/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrag; *******#xxxsiraxinx

LINEAS INTERNATIONAL HOLDING B.V., CNPJ: 14.382.914/0001-79, conforme indicacdo
COnStante do pedido de Certidéo.***************************************************************************

Esta certidao abrange os feitos de Execugdes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugbes Criminais.

Esta certidao nao vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 13 de setembro de 2019.

PEDIDO Ne: o018 s ,,P
" NIEATATARMOD (Hase) )

Sl £
o 1
LA 0 R B

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBDA4.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004370148

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletronicos de distribuigdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra LINEAS INTERNATIONAL HOLDING B.V , inscrito(a) no
CPF/CNPJ n© 14.382.914/0001-79.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 13 (treze) dias do més de setembro de 2019, as 17:53.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos
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Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca a9712d6f 4dd21c50 64080979 735fc124 dd3054fc, no enderecc
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da5
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acédo penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir-2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;
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e

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisica
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo propri

<

Pagina 1 de

Este Bcumefto

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDA4.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004370148

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDA4.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de J%tica do Est
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** |n samenwerking met
Trench, Rossi e Watanabe
Advogados

19 september 2019

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Justis / COVOG
Postbus 16115

2500 BC DEN HAAG

Lineas International Holding B.V.

Geachte heer/mevrouw,

fls. 327

Baker & McKenzie Amsterdam N.V.
Advocaten, Belastingadviseurs en Notarissen

Claude Debussylaan 54
1082 MD Amsterdam

Postbus 2720
1000 CS Amsterdam

Tel: +31 20 551 7555
www.bakermckenzie.nl

Onze referentie: 20190351/SUB

Per aangetekende post

In verband met de aanvraag van een Verklaring Omtrent het Gedrag voor
bovengenoemde rechtspersoon zend ik u bijgaand de volgende documenten:

- aanvraagformulier Verklaring Omtrent het Gedrag RP - Formulier A;

- kopie betalingsbewijs;

- recent origineel uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel van

Lineas International Holding B.V.;

- Aanvraagformulier Omtrent het Gedrag RP - Formulier B-1, getekend door

bestuurder J.P. Ferreira de Sampaio Morais;

- kopie paspoort van bestuurder J.P. Ferreira de Sampaio Morais;

- Aanvraagformulier Omtrent het Gedrag RP - Formulier C, getekend door

gemachtigde R.S. van Balen, kandidaat-notaris;

- volmacht van Lineas International Holding B.V. aan kandidaat-notaris van Baker &
McKenzie Amsterdam N.V., krachtens welke R.S. van Balen gemachtigd is tot het

doen van bovenbedoelde aanvraag; en

- kopie paspoort van gemachtigde R.S. van Balen.

Vriendelijk verzoek ik u om deze aanvraag in behandeling te nemen. Kunt u mij een e-
mail sturen (suzanne.vanbalen@bakermckenzie.com) dat u de aanvraag in goede orde

heeft ontvangen?

Baker & McKenzie Amsterdam N.V. is statutair gevestigd te Amsterdam en ingeschreven in het handelsregister

onder nummer 34208804.

Baker & McKenzie Amsterdam N.V. is lid van Baker & McKenzie International, een Zwitserse Verein. Wij
verwijzen naar http://www.bakermckenzie.com/nI/netherlands/generalconditions/.
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Indien u vragen en/of opmerkingen heeft kunt u te allen tijde contact met mij opnemen.

Suzanne.vanBalen@bakemmckenzie.com

Hoogachtend,
Suzanne van Balen
Kandidaat-notaris
+31 20 551 7499

Baker
McKenzie.



1.1

Naam rechtspersoon

Rechtsvorm
en Kvk-Inschrijvingsnummer

Vestigingsadres

Telefoonnummer en e-mailadres

1.2

Aankruisen wat van toepassing is

1.3

fls. 329

Justis
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Aanvraagformulier
Verklaring Omtrent het Gedrag RP

Zie punt 1 toelichting voor het invullen van dit formulier;
Invullen in blokletters.

Gegevens van de rechtspersoon

Bedrijfsnaam

| Lineas International Holding B.V.

Rechtsvorm KvK-Inschrijvingsnummer

| Besloten Vennootschap | 52525252

Straat en huisnummer Postcode

 Kingsfordweg 151,0ffice 0126,  1043CR

Land Plaats

| Nederland | Amsterdam

Telefoonnummer werk E-mailadres

[0 2.0 491 7 12 0] | jose.p.morais@mota-engil.pt

Doel van de aanvraag

(Let op: indien het gaat om een aanbestedingsprocedure, zie toelichting bij dit formulier onder 1.1)

[ het afsluiten van een overeenkomst, te weten:

[

[0 het lidmaatschap van een vereniging of brancheorganisatie, namelijk:

[ het verkrijgen van de status van vooraf goedgekeurde inrichting (vgi)
[ inschrijving in het Landelijk Register Kinderopvang

[0 de erkenning als referent, ten behoeve van:

I

[ VIHB - registratie

[ het aanvragen van communautaire vergunning personenvervoer over de weg
O het aanvragen van communautaire vergunning goederenvervoer over de weg
[0 de aankoop van corporatiewoningen

Bq anders, namelijk:
IConcessionaria Rodovias do Tiete n Braziliaanse do rmaatschappij van

Lineas International Holding B.V., zal Gerechtelijke Inning (judicial recovery) aanvragen.
Specifiek Screeningsprofiel Rechtspersonen

De screening vindt plaats op grond van het specifieke screeningsprofiel rechtspersonen, zoals dat gepubliceerd
is op justis.nl/VOG.

Mei 2018
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18/09/2019

Transferéncia internacional - Zona Euro

U network

De acordo com as suas instrucdes recebidas, efetudmos nesta data a seguinte operagdo:

Transferéncia Internacional - Zona Euro

Numero do Pedido
Data do Pedido
Estado do Pedido
Canal

Conta Origem

Nome do Beneficiario
Pais do Beneficiario
IBAN

SWIFT
Nome
Morada
Localidade
Pais

Montante

307122573
2019-09-18
Tratado
NBnetwork

PT50000700000008885054623

Ministerie van Justitie van Veiligh
PAISES BAIXOS
NL31INGB0705005453

INGBNL2A

ING BANK N V

AMSTERDAMSE POORT, BIILMERPLEIN 888
1102 MG AMSTERDAM NL

PAISES BAIXOS

207.00 EUR

Informacdo para o Beneficidrio Renate Suzanne van Balen + Lineas Internaitonal Holding B.V

Referéncia do Ordenador

Despesas a cargo de
Data de Crédito

TrfMinstJust
Despesas Partilhadas - SHA

Referéncia Atribuida a Ordem LOE0138D978057

Abrigo DIR.SV.PAG

Sim

Data/Hora da transacdo (PT)

2019-09-18 10:29:08

Utilizador

MARIA HELENA VIEIRA VENTURA SOUSA GUEDES FERREIRA

Empresa

LINEAS INTERNATIONAL HOLDING BV

Processado por computador

Id. de impressdo: 846867996063

NOVO BANCO, S.A., com sede na Av. da Liberdade n.° 195, em Lisboa, com o nimero Unico 513 204 016 de pessoa
coletiva e de registo na Conservatéria do Registo Comercial de Lisboa, com o capital social de 5.900.000.000,00 Euros.

https://sec.novobanco.pt/webcf/PTEW1/tpl.asp
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KVK

Uittreksel Handelsregister

Kamer van Koophandel®
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KvK-nummer 52525252

Pagina 1 (van 2)

Rechtspersoon
RSIN

Rechtsvorm
Statutaire naam
Statutaire zetel
Eerste inschrijving
handelsregister
Datum akte van oprichting
Datum akte laatste
statutenwijziging
Geplaatst kapitaal
Gestort kapitaal
Deponering jaarstuk

850484662

Besloten Vennootschap

Lineas International Holding B.V.
Amsterdam

14-04-2011

11-04-2011
19-06-2017

EUR 19.400,00
EUR 19.400,00

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 29-10-2018.

Onderneming
Handelsnaam
Startdatum onderneming
Activiteiten

Lineas International Holding B.V.
11-04-2011 (datum registratie: 14-04-2011)
SBl-code: 6420 - Financiéle holdings

Werkzame personen 0
Vestiging
Vestigingsnummer 000022445633

Handelsnaam
Bezoekadres
Telefoonnummer
Datum vestiging
Activiteiten

Werkzame personen

Lineas International Holding B.V.

Kingsfordweg 151, Office 0126, 1043GR Amsterdam
0204917120

11-04-2011 {datum registratie: 14-04-2011)
SBl-code: 6420 - Financiéle holdings
Houdstermaatschappij

0

Enig aandeelhouder
Naam

Bezoekadres
Ingeschreven in

Enig aandeelhouder sedert

Lineas-Concess®es de Transports. SGPS, S.A.

Rua Mério Dionisio, n° 2, 2799 557 Algés Lisabon, Portugal

Conservatoria do Registro Comercial
Lissabon, Portugal

onder nummer 506 466 248

18-01-2019 (datum registratie: 22-01-2019)

WAARMERK

KAMER VAN KOOPHANDEL"

Een gewaarmerkt uittreksel is een officieel bewijs van inschrijving in het Handelsregister. Een papieren
gewaarmerkt uittreksel is ondertekend, voorzien van een microtekst en uv-logo gedrukt op ‘optisch dood'

papler.

acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBD4.
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KVK

Uittreksel Handelsregister
Kamer van Koophandel®
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KvK-nummer 52525252

Pagina 2 (van 2)

Bestuurders

Naam

Geboortedatum en -plaats
Datum in functie

Titel

Bevoegdheid

Naam

Geboortedatum en -plaats
Datum in functie

Titel

Bevoegdheid

De Brito Ribeiro Alves Caseiro, Tiago

15-05-1973, Lissabon, Portugal

11-04-2011 (datum registratie: 14-04-2011)

Directeur B

Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurder(s), zie statuten)

Ferreira de Sampaio Morais, José Pedro

16-06-1960, Campanhé, Portugal

19-06-2017 (datum registratie: 23-06-2017)

Directeur A

Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurder(s), zie statuten)

WAARMERK

KAMER VAN KOGRHANDEL"

Uittreksel is vervaardigd op 19-09-2019 om 10.15 uur.
Voor uittreksel

S\ e—,

F.R. Sweertman, Manager Centrale Productie en Backoffice

Een gewaanmerkt uittreksel is een officieel bewijs van inschrijving in het Handelsregister. Een papieren
gewaarmerkt uittreksel is ondertekend, voorzien van een microtekst en uv-logo gedrukt op ‘optisch dood'

papier.
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Achternaam en tussenvoegsels

Voorna(a)m(en) voluit

Geboortedatum

Gebhoorteplaats buitenland invullen
indien geboorteland anders dan
Nederland is. Benaming ten tijde van
geboorte invullen.

Postadres invullen indien dit

afwijkt van woonadres

Burgerservicenummer

Telefoonnummer en e-mailadres
Nationaliteit(en)

Behorende bij Rechtspersoon

Plaats en datum

Handtekening

fls. 333

Justis
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Aanvraagformulier
Verklaring Omtrent het Gedrag RP

Formulier B-1 Nummer B-1

Op het uittreksel van de KvK staan de bestuurders vermeld. Dit
kunnen Nederlandse rechtspersonen en/of natuurlijke personen
zijn. Natuurlijke personen met een Nederlandse nationaliteit die
in de KvK als bestuurder staan vermeld, dienen een B-formulier
in te vullen en deze dienen vervolgens genummerd te worden
als B1, B2 en verder.

Voor iedere te onderzoeken natuurlijk persoon dient formulier B
afzonderlijk te worden ingevuld (zie toelichting punt 3);

Zie punt 4 toelichting voor de bij dit formulier te voegen
bijlage(n);

Invullen in blokletters.

Gegevens van natuurlijke personen die bestuurder zijn

X man O vrouw (indien gehuwd, tevens meisjesnaam vermelden)

Naam Tussenvoegsels (bijvoaorbeeld: de, van, van der, etc.)

| Ferreira de Sampaio Morais |

| José Pedro

Dag Maand Jaar

[1:6[0 6[1 96 0]

Geboortegemeente Geboorteland

| Campanha | Portugal

Woonadres Postcode

|Nieuwe Leliestraat 130-1 | 1015 8X

Land Plaats

| Nederland | Amsterdam

3/ 7, 7:6/9.2!7 6 i1]

Telefoonnqmmgr . E-mail
f0:2.04.:9° 171 2 0] jose.p.morais@mota-engil.pt
| Portugees

| Lineas International Holdings B.V.

Plaats Dag Maand Jaar

L AMS Texoay (A 8103120 4 9]

I vlr?u ﬁé&ﬂﬁ‘“&ﬂé Q‘z -y!—.,(.\; Dl %“LW

Mei 2018
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Justis
Ministerie van Justitie en Veiligheid

17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Aanvraagformulier
Verklaring Omtrent het Gedrag RP

as

Formulier C

Zie punt 4 toelichting voor de bij dit formulier te voegen
bijlage(n);

Invullen in blokletters.

Gegevens indiener/gemachtigde

O man B vrouw (indien gehuwd, tevens meisjesnaam vermelden)
Naam Tussenvoegsels (bijvoorbeeld: de, van, van der, etc.)
Achternaam en tussenvoegsels IBalen | van
Voorna(a)m(en) voluit | Renate Suzanne
Dag Maand  Jaar
Geboortedatum b s5fo 219 9 1]
Geboortegemeente Geboorteland

Geboorteplaats buitenland invullen
indien geboorteland anders dan | Almere | Nederland

Nederland is. Benaming ten tijde van
geboorte invullen.

Woonadres Postcode
Postadres invullen indien dit
afwijkt van woonadres |Claude Debussylaan 54 | 1082 MD
Land Plaats
| Nederland | Amsterdam
Telefoonnummer E-mailadres
Telefoonnummer en e-mailadres [0/2/0/ 5 5/1 7|49 9 lsuzanne.vanbalen@bakermckenzie
Functie (Kandidaat - notaris / gevolmachtigde -com

Bent u statutair bevoegd tot het doen
van deze aanvraag? 0O ja 4 nee

> Indien u op grond van de statuten niet gerechtigd bent tot het doen van deze aanvraag, dient een door een
daartoe bevoegde functionaris getekende verklaring te worden overlegd waaruit blijkt dat u hiertoe bent

gemachtigd.
Behorende bij Rechtspersoon | Lineas International Holding B.V.
Plaats Dag Maand Jaar
Plaats en datum | Amsterdam [1 8 E’O 9 [2 0 1 9]

=

Handtekening |
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20190351/SUB

POWER OF ATTORNEY

THE UNDERSIGNED:

Lineas International Holding B.V., a private company with limited liability organized and existing
under the laws of the Netherlands, having its corporate seat in Amsterdam, the Netherlands, with
office address at Kingsfordweg 151,0ffice 0126, 1043 GR Amsterdam, the Netherlands and registered
with the Trade Register of the Chamber of Commerce under number 52525252,

HEREWITH GRANTS:

power of attomney to each (candidate) civil-law notary, lawyer and/or paralegal of Baker & McKenzie

Amsterdam N.V. (each, an “Attorney”),

ON BEHALF OF THE UNDERSIGNED:

to file an application for a certificate of good conduct regarding the Company, and to perform all acts and

to sign all instruments and resolutions, and to make the necessary filings that the Attomey deems

reasonably necessary in connection with the aforementioned.

The undersigned declares to have timely received the aforementioned draft deed, to have taken note of its

contents and to have been informed of the consequences of the execution of the deed.

The undersigned undertakes to ratify or confirm anything which the Attorney shall do or lawfully purport
to do by virtue of this instrument, and shall indemnify Baker & McKenzie Amsterdam N.V., the Attorney
and any substitute and keep them indemnified and held harmless against any losses, suits, claims,
demands, obligations, liabilities and damages which may be suffered or incurred arising out of the

exercise of the powers pursuant to this instrument.

The Attorney or any substitute may also act as the counterparty of the undersigned or as

representative of the counterparty of the undersigned (Selbsteintritt).
The Attorney has the power to grant this power of attorney to a third party (substitution).

This power of attorney may only be revoked by written notification to the civil-law notary handling

this matter.

This power of attorney is governed by the laws of the Netherlands.

%
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Dienst Justis
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Verklaring Omtrent het Gedrag

> Retouradres Postbus 16115 2500 BC Den Haag

Lineas International Holding B.V.
T.a.v. Mevrouw R.S. van Balen
Kingsfordweg 151

1043 GR AMSTERDAM

Datum 25 september 2019
Ons kenmerk 20190923001474

™~

-
4
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~.Naam rechtspersoon Lineas International Holding B.V.

hierna te noemen: betrokken rechtspersoon

heeft, op basis van de door de aanvrager aangeleverde informatie, ten behoeve
van Concessionaria Rodovias do Tiete S.A. . een Braziliaanse
dochtermaatschappij vanLineas International Holding B.V., zal Gerechtelijke
Inning (judicial recovery) aanvragen. een Verklaring Omtrent het Gedrag
aangevraagd. De Minister heeft een onderzoek naar het gedrag van de
betrokken rechtspersoon en natuurlijke personen ingesteld.

De Minister verklaart dat na raadpleging van de in artikel 36 van de Wet
justitiéle en strafvorderlijke gegevens genocemde nationale registers, gelet op
het risico voor de samenleving met betrekking tot de rechtspersoon en de
natuurlijke personen in verband met het doel waarvoor de verklaring is
aangevraagd en na afweging van het belang van betrokken rechtspersoon, niet
is gebleken van bezwaren tegen betrokken rechtspersoon en natuurlijke
personen,

De Minister geeft de Verklaring Omtrent het Gedrag, op grond van artikel 28 van

de Wet justitiéle en strafvorderlijke gegevens, hiermee af.

De Minister voor Rechtsbescherming,
namens deze,

W=

M. Visser
Algemeen directeur

Certificate of Conduct

The State Secretary of Security and Justice has conducted an investigation into the behaviour of
the legal person and natural persons mentioned in this certificate and declares that, in view of the
risk for society in relation to the purpose for which the certificate is requested and after weighing
the interest of the legal person concerned, no objections against the legal entity and natural
persons have resulted from this investigation. The State Secretary hereby issues the Certificate of
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T.a.v. Mavrouw B.5, van Balen
Kingsfordweg 151
1043 GR AMSTERDAM

Datum 25 september 2019
Ons Kenmerk 20190323001474
Maam rechtspersoon Lineas International Halding 8.V,

hierna te noemen: betrokken rechtspersoon

neeft, op basis van de door de aanvrager aangeleverde informatia, ten behneve
van Concessienaria Rodovias do Tiete 5.4, . een Brazilizanse
dochtermaatschappij vaniineas International Holding B.V., zal Gerechtelijke
Inning (judicial recovery} sanvragen. een Yerklaring Omtrant het Gedrag
aangevraagd, De Minister heeft een onderzeek naar het gedrag van de
betrokken rechtspersoon en natuurlijke persones ingesteld,

De Minister verklaart dat na raadpleging van de in artikel 36 van de wet
justitidie en stralvordadijike gegevens genoermide nationale registers, gelet D
het risico voor de samenieving met betrekking tot de rechtspersoon en de
natuuddijke personen in verband met het dosl waarvoor de verklaring is
azngevraagd en na zfweging van het belang van betrokken rechispersoon, nist
is gebleken van bexwaren tegen betrokken rechtspersoon en natuurlijke
personen.

De Minister geefl de Verldaring Omtrent het Gedrag, op grond van artikel 28 van
de Wel justitiéle en strafvorderiiske gegevens, hiermes af,

e Minister voor Rechisbescherming,
namens deze,
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Dienst Justis
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Verklaring Omtrent het Gedrag

> Retouradres Postbus 16115 2500 BC Den Haag

Lineas International Holding B.V.
T.a.v. Mevrouw R.S. van Balen
Kingsfordweg 151

1043 GR AMSTERDAM
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Datum 25 september 2019
Ons kenmerk 20190923001474
Naam rechtspersoon Lineas International Holding B.V.

hierna te noemen: betrokken rechtspersoon

heeft, op basis van de door de aanvrager aangeleverde informatie, ten behoeve
van Concessionaria Rodovias do Tiete S.A. . een Braziliaanse
dochtermaatschappij vanlineas International Holding B.V., zal Gerechtelijke
Inning (judicial recovery) aanvragen. een Verklaring Omtrent het Gedrag
aangevraagd. De Minister heeft een onderzoek naar het gedrag van de
betrokken rechtspersoon en natuurlijke personen ingesteld.

De Minister verklaart dat na raadpleging van de in artikel 36 van de Wet
justiti€le en strafvorderlijke gegevens genoemde nationale registers, gelet op
het risico voor de samenleving met betrekking tot de rechtspersoon en de
natuurlijke personen in verband met het doel waarvoor de verklaring is
aangevraagd en na afweging van het belang van betrokken rechtspersoon, niet
is gebleken van bezwaren tegen betrokken rechtspersoon en natuurlijke
personen.

De Minister geeft de Verklaring Omtrent het Gedrag, op grond van artikel 28 van
de Wet justitiéle en strafvorderlijke gegevens, hiermee af.

De Minister voor Rechtsbescherming, )
namens deze, Justjs
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Algemeen directeur

Certificate of Conduct
The State Secretary of Security and Justice has conducted an investigation into the behaviour of

the legal person and natural persons mentioned in this certificate and declares that, in view of the
risk for society in relation to the purpose for which the certificate is requested and after weighing
the interest of the legal person concerned, no objections against the legal entity and natural
persons have resulted from this investigation. The State Secretary hereby issues the Certificate of
conduct, pursuant to article 28 of the Dutch Judicial Records Act.
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In het kader van de Verklaring Omtrent het Gedrag met aanvraagnummer
20190923001474 is de volgende rechtspersoon onderzocht:

Naam rechtspersoon Lineas International Holding B.V.
KvK- Inschrijvingsnr 52525252
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associag@o Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGCAO N° 5439 (424/2019)
Eu, abaixo assinado, Tradutor Publico e Intérprete
Comercial Juramentado, matriculado sob o n°® 204 na
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro,
Repliblica Federativa do Brasil, CPF n° 708855327091,
declaro que me foi apresentado o documento abaixo
indicado, exarado no idioma neerlandés, a fim de
traduzi-lo para o verndculo, o que cumpro em razdo
de meu oficio.,-=-=-=---""-"-"—"——"———
(Original) CARTA [REINO DOS PAISES BAIX0S] --------
[papel timbrado com o logotipo da sociedade de
advogados, consultores fiscais e tabelides Baker &
McKenzie Amsterdam N.V.] ———————-mmmmmmmcm e cceeee
Asia-Pacifico ——-—-—————-—mmmmm e
BaNGKOk e s st st s
Pequim ——————————r e rrm e
Brisbane —--——==-==—-—-mm
Hanoi —==rtmmmme e e mmrme s e e e
Ho Chi Min City -=-=====——————— e
Hong Rong ==-=—-—————————mmmmmmm e e e
Jacarta -~ —————————=————— -
KRgala LUMDUEH st o oo st i (o s o
Manila* —-——-—--—=—=—— -
Melbourfie =————— i et s a s e m e e e e ———
E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
: J0a0 Canos Pijnapyp

Tradutor Jur. de id

featricula JUCERJA M*

Este doctim

€ copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

(=5

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDA4.



fls. 346

JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TADO
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL J;JJ R[;‘.A:[LE:INDES
MATRICULA JUCERJA NO. 204sz§rRAd0 tlnr:;ngzbﬁios L eles
jaca i uto
Assoc1agdo Profissional de 1ra ' ' i
M%E?rigrg?ais Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP )

TRADUCAO N° 5439 (424/2019)

Yangon

Europa, Oriente Médio e Africa

e

=

E-mail: ioao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050

2 Jodo Canes Pijnag ‘:5
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGAO N° 5439 (424/2019)

Frankfurt - - - - - —————— e
GENBDI TR i i e o i i oo i e e s e P e

T R s B e e e e e

D80 P O g o e e e e S e
ESEQCOIME so—mesme s e e e e e e i i e ot —

A o oo g e T e S P P

ZUrique ——————— e o

Américas ——-—-——————— -
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiICULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGAO N° 5439 (424/2019)

Guadalajara ——==————— o

Houston - ————=————— e

Los Angeles ——————————

Cidade do México ===——— e __

Monterrey —=—-—————— o
Nova York ——===--cmmmo oo
Palo Alto ——-———————~—————————------~_____________:
Porto Alegre** ————e e
Rio de Janeiro** ———mmmmmmm o _
Sdo0 Francisco ——=————— =
Santiago ——===————
Sdo Paulo** ————— e
Tijuana ——===————
Toronto ==—————— -
Valéncia ——===————— e

Washington, DC ==———— e
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA 0 IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGAO N° 5439 (424/2019)

¥ ESCritirios coligados s crmsmmei i e e o e
** Em colaboragdo com a Trench, Rossi e Watanabe
Advogadng ———sssisuniissse e R e e e
Baker & Mckenzie Amsterdam N.V., --—--—-—-————c—o—o
Advogados, Consultores Fiscais e Tabelides --------
Claude Debussylaan 54 =—==——————————————cmmmm
1082 MD Amsterdam —-—-—-—--==——————— e~
Postbus [Caixa Postal] 2720 ----=--—-—————————eeeuu
1000 CS Amsterdam ——-—====————————— e
Tele: #3120 BOL FOOD s s s

www.bakermckenzie.nl -———-—-=-—-m—m———

Ministério da Justiga e Seguranga —-—-—-——=---=—==——-———-
Justis / COVOG ————==—m— = e e
Postbus: 16115 —-——————--cmmm e
2500 BC HAIA —==———m e e e e
Nossa referéncia: 20190351/SUB -======-ceememeeaea-

Por carta registrada --------------—-——mmmm———_———
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL
TRADUTOR PUBLICO E | NTERPRETE COMERCIAL JURAME
icuLA JUCERJA no. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
ociagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
uramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGAO N° 5439 (424/201 9)

NTADO

Comerciais, J

Lineas International Holding B.v.

Prezado Senhor/Prezada Senhora,

Com referéncia g solicitacdo de uma

formuldrio de Solicitacdo de uma Declaracido Sobre
a Conduta PJ -

Formulario A;

-..__-.._._-.,_._-.,_.__..,._—_.._—_-____._.__._._—_.___-._

Formulario B-1, assinado pelo

administrador J. p. Ferreira de Sampaio Morais;

= cdpia do pPassaporte do administrador J. 248

Ferreira de Sampaio Morais;

formuldrio de solicitacido de uma Declara

¢d0 Sobre
a Conduta pJ -

Formulario c, assinado por R. §.

Balen, subtabelij autorizada:;

Procuracdo da Lineas International Holding B.v. a
Subtabelid da Baker & McKenzie Amsterdam N.V.,

em
virtude da qual a Bela. R. g.

van Balen é autorizada
para fazer 3 Supracitada solicitacso;

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPE]L,
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIA] JUr
MATRicULA JUCERJA no. 204 PARA O Ibio
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores

0s, do Estado do Rio de
TRADUCAO N° 5439 (42420 19)

AMENTADO
MA NEERLANDES

Publicos e Intérpretes
Janeiro (AT P-RIO)

REPORTO E, POR SER VERDADE,

POR TRADUCAO CONFORME .

Rio de Janeiro,

22 de Setembro de 2019,

60526.
3 : Umero 100582093201982
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRicULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associag¢@o Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUCAO N° 5440 (425/2019)

Eu, abaixo assinado, Tradutor Publico e Intérprete
Comercial Juramentado, matriculado sob o n° 204 na
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro,
Republica Federativa do Brasil, CPF n° 70885532791,
declaro que me foi apresentado o documento abaixo
indicado, exarado no idioma neerlandés, a fim de
traduzi-lo para o verndculo, o gue cumpro em razdo
de meu oficio.—-======--

(Original) FORMULARIO [REINO DOS PAISES BAIX0S] ---

[papel timbrado com o brasdo do Reino dos Paises
Baixos] ———======-——— o
Justis [Secretaria * Executiva de Avaliacao,
Integridade e Selegdo] =---———————-—-—c—w-o R
Ministério da Justig¢a e Seguranga ———---——-—-————————~—
Formulario de Solicitagdo ----——-------"-——--——--——-———
Declaragdao Sobre a Conduta PJ ---=-—=-—————————————
Ver o ponto 1 dos esclarecimentos para o
preenchimento deste formuldrio; --—-—-———-—————-—-—-————
Preencher com letras mailsculas. —————====—————--—-
1.1 Dados da pessoa juridica -----—-—--—-———————-—————

Nome da pessoa juridiga ———=——————=c=——m—mom——e——no

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRicULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associago Profissional de Tradutores Piblicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGCAO N° 5440 (425/2019)

[nome da empresa] Lineas International Holding B.V.

Forma juridica e numero de inscrigdo KvK [Camara de

COMGRTLI] o s s s s o e o s o o et T TS SR A
(forma juridical Sociedade Privada de
Responsabilidade Limitada [B.V.] [Nimero de

ipsrricies KuK] B2B25282 ==———rmwmosmemcrmnmenSomsss
Endereco de estabelecimento ---—-—-—-==——-—————=—--—-—-
{Rua e numero} Kingsfordweg 151, Office 0126
[Cédigo Postal] 1043 GR [Pais] Paises Baixos
[Localidade] Amsterdd -------—-——————=—————-————----—--—
Telefohe & &-figl]l ~———rrrerrrHEanmeouoonosmnsmmams
[Telefone de trabalho] ‘0 2 0 4 91 7 1 2 0 [e-mail]
jose.p.morais@mota-engil.pt ———-----—--—————————-———=
1.2 Objetivo da solicitagao ST S—

(Atencdo: caso se trate de um procedimento de

empreitada, ver o esclarecimento em anexo a este

formuldrio sob o item 1.1) -—--—-==-—————=—-—————=--
Marcar o que ndo for aplicavel ------—-——-==-————---

O a realizacae de um contratoy; a sdber: ——————smm==

0 a associacdo a uma associagdo ou organizagdo do

TR, O SO I = T B e T e S T T

E-mail: joao@uvertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGCAO N° 5440 (425/2019)

0O a obtencdo do status de instituigdo previamente
aprovada (ipa) =—=----—==———-—-mmmm— -
0O a inscrigédo no Registro Nacional de Creches -----

O o reconhecimento como referente, em beneficio de:

O o registro VIHB [Transportadora, Coletora,
Comerciante, Intermediadora] -----——-—"-"—"""“"“"--—co_
0O a solicitagdo de licenga comunitdria para o
transporte viario de pessoas ------—-———————————————
0 a solicitagdo de 1licenga comunitédria para o
transporte vidrio de mercadorias ---—-—-—————————————-
0 a compra de residéncias corporativas ----—-———-—-—----
X outra, a saber: ———————mm—mmm
A Concessionaria Rodovias do Tieté S.A., uma
empresa afiliada a Lineas International Holding
B.V., ira solicitar recuperag¢io judicial. —---——-----
1.3 Perfil Especifico de Antecedentes de Pessoas
Juridicas —-——————————mmmmmm e
A pesquisa ocorrera com base no perfil especifico
de antecedentes de pessoas juridicas, tal como foi

publicado em justis.nl/VOG. ———====————mmemmememeeoo

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Piblicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGAO N° 5440 (425/2019)

E O QUE CONSTAVA DO REFERIDO DOCUMENTO AO QUAL ME
REPORTO E, POR SER VERDADE, DOU FE.- —————————————=
POR. TRADUCAO CONFORME.  w——— = i o o

Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2019.

K* de laudas: 2,5 - Emolumentos: R$ 140,00 - Prazo normal
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRICULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUCAO N° 5441 (426/2019)

Eu, abaixo assinado, Tradutor Publico e Intérprete
Comercial Juramentado, matriculado sob o n° 204 na
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro,

Replblica Federativa do Brasil, CPF n°® 70885532791,

declaro que me fol apresentado o documento abaixo
indicado, exarado no idioma neerlandés, a fim de
traduzi-lo para o verndculo, O que cumpro em razdao
de meu oficio.----—————-----"-"-"""-———

(Original) FORMULARIO [REINO DOS PAISES BAIX0S] ---

[papel timbrado com o brasdo do Reino dos Paises
BALKOE]  rosmrmiimtimm o ittt o s et e B o e ol S el et
Justis [Secretaria ' Executiva de Avaliacdéo,
Integridade @ SelEgae] ssss=-=rrermsscrnmmmmmmosmen
Ministério da Justiga e Segurangca —-—--—-—--—————-———-—
Formulario de Solicitagio ~————————————r———mro——moa
Declaracdo Sobre a Conduta PJ —======—=——meeeu—————
Formulario Bl s i s s i i et

Nimero B-l —-——-——————- e m e

No extrato da Camara de Comércio [KvK] estdo
mencionados os administradores, que podem ser
pessoas juridicas e/ou naturais neerlandesas.

Pessoas naturais com nacionalidade neerlandesa

pia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.
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Joao Canios Pijnafy
Tradutor Jur. de Neoria
Watriculs JUCERJA N2

éﬁt‘(_;?\éc()
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Este docu

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBDA4.



JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUCAO N° 5441 (426/2019)

mencionadas na Camara de Comércio como
administradoras, deverdo preencher um formulario B,
e esse deverd em seguida ser numerado como B1, B2 e

assim por diante.
Para cada pessoa natural a ser pesquisada devera
ser preenchido um formulédrio B separado (ver o
ponto 3 dos esclarecimentos); ———------"TTTTTTTTTTT
Ver o ponto 4 dos esclarecimentos sobre of(s)
anexo(s) a ser (em) acrescentado(s) a esse
formulario; ---————-—————==————=—————---——---—-———-----=

Preencher com letras maiusculas. —-—-=—-————=-—-——==——=—<

1.1 Dados da pessoa natural que é& um administrador

X homem O mulher (caso seja casada, informar também
& HENE de Belielbn) s e e e T T
Sobrenome e conjung¢des do nome ——-------TT---TToToos
Ferreira de Sampaio Morais -—-—--—-———~--—------~-""7"77~
PremniGe (8] por enbensp =i e e e e
José Pedro —-----————-————---—--=--—-—----—-----—--oo
Data de nascimento ————wms—mmsmasmaooomTRssmmmEemaaE

[Dia Mé&s Ano] 16 06 1960 —-——----——-=======———==---

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUCAO N° 5441 (426/2019)

Preencher o local de nascimento no exterior caso O

pais de nascimento nio for os Paises Baixos.

Preencher a denominagdo na época do nascimento —---

[Municipio de nascimento] Campanha [Pais de

nascimento] Portugal

preencher o enderego postal caso ele seja diferente

do endereco residencial

[Endereco residencial] Nieuwe lLeliestraat 130-1

[Cédigo postal] 1015 SX [Pais] Paises Baixos

[Localidade] Amsterda

Numero de Servigo Civil [*CPE']

37769217¢61

Telefone e e-mail
[Telefone] 0o 2 0O 4 g 1 7 1 2 0

Portuguesa

Pertencente a Pessoa Juridica

Lineas International Holding B.V.

Local e data
[Local] AMSTERDA [Dia Més Ano] 18 09 2019

Assinatura

E-mail: joac@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O Ip1oMA NEERLANDES
Membro da Associag¢io Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUCAO N° 5441 (426/2019)

[assinatura de José Pedro Ferreira de Sampaio

Morais]

E O QUE CONSTAVA DO REFERIDO DOCUMENTO AO QUAL ME
REPORTO E, POR SER VERDADE, DOU FE.-
POR TRADUCAO CONFORME.

Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2019.

R§ 140,00 - Prazo normal E

L .

3 : ( 1005820932019826052
italmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero
ita

N° de laudas: 2,5 - Emolumentos:

i 6digo 600BBDC.
saj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e cddig
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGCAOQO N° 5442 (427/2019)
Eu, abaixo assinado, Tradutor Publico e Intérprete
Comercial Juramentado, matriculado sob o n° 204 na
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro,
Republica Federativa do Brasil, CPF n® 70885532791,
declaro que me foi apresentado o documento abaixo
indicado, exarado no idioma neerlandés, a fim de
traduzi-lo para o verndculo, © que cumpro em razdo
de el OfIElE. T e R e e e i o o e e
(Original) FORMULARIO [REINO DOS PAISES BAIXOS] ---
[papel timbrado com o brasdo do Reino dos Paises
BAlX0B8] —r i m e e e e i o e e e
Justis [Secretaria ' Executiva de Avaliacéo,
Integridade @ Solegad] sosss-mimnbrhes Snnnir e
Ministério da Justi¢a e Seguranga ———————-————————~-
Formulario de Solicitagdo ——-——-—-—=-=---cou——————
Declaragédo Sobre a Conduta PJ ===---——————mmmmmeeeo
Formulario C ———=-=——————— e
Ver o ponto 4 dos esclarecimentos sobre o(s)
anexo (s) a ser (em) acrescentado (s) a esse
TOTMULAYI D) s i ot e S s
Preencher com letras maiudsculas. -—————=—=————u————
E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050 -

1 Joudo Carlos Pﬁna:;?f

Traduter Jur. de Necriangl

tatricula JUCERJA K™ 294

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e cédigo 600BBDC.



JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRicULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGCAO N° 5442 (427/2019)

1.1 Dados do apresentador da solicitagdo /
autorizade —ermermes s T T T R T T
0O homem X mulher (caso seja casada, informar também

¢ nome de solteira) ——mmmmsoriosnmnsonsanmsm s

Prenome (s) por extenso —-----—-—--——==——————————————-——--
Renate SUZANNE —— s e T T e T Ty s e e T T B
Data de nascimentQ s———emmmmmiie s i et i i it
[Dia Més Ano] 25 02 1991 - —————————————=—===————————
Preencher o local de nascimento no exterior caso o
pais de nascimento' ndo for os Paises Baixos.
Preencher a denominagdo na época do nasc?mento e
[Municipio de nascimento] Almere [Pais de
nascimente] Palses Balxog ——————mossmmmssmmsemmes
Preencher o endere¢o postal caso ele seja diferente
do enderec¢o residencial ------————————————————————=—
[Endereco residencial] Claude Debussylaan 54
[Codigo postal] 1082 MD [Pais] Paises Baixos
[Localidade] Amsterdid ---—-—-—-—-——----—-—-—-—-————————————
Talefotié & @-pail =———r——r——emrer———cesrmmooCiRE R
[Telefone] 0O 2 0 5 5 1 7 4 9 9 [E-mail]

suzanne.vanbalen@bakermckenzie.com —-————————=—————-—-—

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRICULA JUCERJA NO. 204 PARA 0 IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUCAO N° 5442 (427/2019)

Funcgéao

Subtabeliid / mandataria

Vocé tem competéncia estatutaria para fazer essa

solicitacédo?

O sim X néo

> Caso vocé, com base no estatuto social, ndo tenha

competéncia para fazer essa solicitacgao,

apresentada uma declaracgdo assinada por um

funciondrio competente para tal,

vocé foli autorizado para isso.

Pertencente a Pessoa Juridica

Lineas International Holding B.V.

Local e data

[Local] Amsterda [Dia Més Ano]

Assinatura

[assinatura ilegivel]

Maio de 2018

devera ser

na qual conste que

E O QUE CONSTAVA DO REFERIDO DOCUMENTO AO QUAL ME
REPORTO E, DOU FE.- —=-———————mm—o
POR TRADUGAO CONFORME.

22 de setembro de 2019.

POR SER VERDADE,

Rio de Janeiro,

E-mail: joao@uvertaler.com.br - Tel.: {55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL,
TRADU'I:OR PUBLICOE ] NTERPRET
Memr\l;l;:)“rc:uium J UCERJA no. 204 PARA O] DIOMA NEERLANDES
a Associagdo Profissional de Tradutores Public :
4.4 os e Inté t
Comercrars, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RT(r)j ”
TRADUCAO Ne 5442 (427/2019)

E COMERCIAL JURAMENTADO

11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

.0526 e codigo 600BBDC.
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCcULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Piblicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGAO N° 5443 (428/2019)

Eu, abaixo assinado, Tradutor Publico e Intérprete
Comercial Juramentado, matriculado sob o n° 204 na
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro,
Republica Federativa do Brasil, CPF n° 70885532791,
declaro que me foi apresentado o documento abaixo
indicado, exarado no idioma neerlandés, a fim de
traduzi-lo para o verndculo, o que cumpro em razdo
de meu oficio.-—————====--mm e ———— —
(Original) EXTRATO DO REGISTRO COMERCIAL [REINO DOS
PAISES BAIXOS] —====m—mm oo

[logotipo da Cé&mara de Comércio]-===——————— -

Extrato do Registro Comercial da Camara de

ComMercio® ——=——————

Numero KvK [Cédmara de Comércio]: 52525252 —-——————==

Pagina 1 (de 2) ==——=———m—mmmmm e

Pessoa juridica---——————-=--———-
RSIN ['Numero de Identificacdo de Pessoas Juridicas
e Vinculos Cooperativos‘]: 850484662 —————————=——--—
Forma juridica: Sociedade Privada de
Responsabilidade Limitada ['B.V.’] —==-—-——e—ee——o
Nome estatutario: Lineas International Holding B.V.
Sede estatutéaria: Amsterdd ------—-——--"-"""""--o————

Primeira inscrigdo no Registro Comercial:

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.; (55) (21) 96920-4050
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiCULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGAO N° 5443 (428/2019)

14-04-201] commmmm e m e e e
Data da escritura de constituigdo: 11-04-2011 -----
Capital subscrite: BUR 19:400,;00 —rr=reomm———rsee—e-
Capital realizados EBUR 19.400,00 s
Apresentacdoc do documento anual: O demonstrativo
contdbil anual sobre o exercicio financeiro de 2017

foi gdeposifbede em 29<10~2018 »—o—rmmemmmmi s

Nome comercial: Lineas International Holding B.V. -
Data de inicio da empresa: 11-04-2011 (data de
EegiBlbro; Jd={d-2011) =rromesesemssmsems s ——
Atividades: Cdédigo SBI [Classificagdo Padrao de
Empresas]: 6420 - Holdings financeiras ------—------

Pessoes -em atividade: U ————rorrr-csssssrsssssmeses

Estabelecimento ------------------—————————————————
Numero do estabelecimento: 000022445633 --—---—--——---
Nome comercial: Lineas International Holding B.V. -
Endereco: Kingsfordweg 151, Office 0126, 1043GR
Amsterdd ——mmmmmm——m s e e s s e T
Telefone: V20431 T20 e s e
Data de estabelecimento: 11=04=20211 (data de
registro: 14~-04-2011) =————reommommsmssSSerssnsssTa—
Atividades: Cdédigo SBI: 6420 - Holdings financeiras

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050

2

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e cédigo 600BBDC.



JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL JURAMENTADO
MATRiICULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associag@o Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUGCAO N° 5443 (428/2019)

Empresa de holding --------——=-c-—mmmmm

Pessoas em atividade: 0 -----==m--ommmmmmmmm

Unica acionista -—————————————————mmm—mmmmmm—————
Nome: Lineas-Concessdes de Transports.SGPS,S.A. --—-
Enderego: Rua Mario Dionisio, n° 2, 2793 557 Algés,
Lisboa, Portugal ————==---——m e __

Inscrita em: Conservatéria do Registro Comercial,

Lisboa, Portugal, sob o numero 506 466 248 —-—————--
Unica acionista desde: 18-01-2019 (data de
registro: 22-01-2019) -———====——mmmmmmmm
AU EN T LA A — == === == oo o

Um extrato autenticado é um comprovante oficial de inscricdo no Registro
Comercial. Um extrato autenticado em papel é assinado e contém um microtexto
e um logotipo ultravioleta impresso sobre papel ‘opticamente ;ne:te'. ——————
2019-09-19 10:15:4] ==mmmmm s o e

[logotipo da Clmara de ComérciQ ——=——e————— o __

Extrato do Registro Comercial da Céamara de

CoOMErcio® ——————— -
Namero KvK [Cdmara de Comércio]: 52525252 -———————=
Pagina 2 (de 2) ——————--mmmmmmm e
Administradores —-—--------—m—mmm
Nome: Tiago de Brito Ribeiro Alves Caseiro ----——----

Data e local de nascimento: 15-05-1973, Lisboa,

Portugal —-—--—--=----mmmmmmm e

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050

3
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL J URAMENTADO
MATRICULA JUCERJA NO. 204 PARA O IDIOMA NEERLANDES
Membro da Associagdo Profissional de Tradutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, Juramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)
TRADUCAO N° 5443 (428/2019)

Data de entrada em atividade: 11-04-2011 (data de
registro: 14-04-2011) —=——=m—mmmmmm o ___
TIEU103 DITelor B —csssmimm o i o s s i
Competéncia: Habilitado conjuntamente (com outro(s)
administrador(es), ver o estatuto social) —--—-———=-—-
Nome: José Pedro Ferreira de Sampaio Morais -------
Data e local de nascimento: 16-06-1960, Campanha,
e A - R ———
Data de entrada em atividade: 19-06-2017 (data de
registro: 23-06-2017), =——~=—— oo
Titulo: Diretor A —-—-—-—mee o __
Competéncia: Habilitado conjuntamente (cém outro(s)

administrador(es), ver o estatuto social) —--—=———--

Extrato emitido em 15-04-2019 as 09:13h, —==———c—-

Pelo extrato —=———=——cmemmmme el

[assinatura ilegivel] —==--moooomo o ____________

F. R. Sweertman, Gerente da Produgéo Central e

Administragdo =-—-—=—--—-emmmmm oo ___

Um extrato autenticado é& um comprovante oficial de inscricdo no Registro

Comercial. Um extrato autenticado em papel ¢ assinado e contém um microtexto

e um logotipo ultravioleta impresso sobre papel ‘opticamente inerte’.

E-mail: joao@vertaler.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050

4
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JOAO CARLOS PIJNAPPEL,

TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL J URAMENTADO
MATRicuLA J UCERJA No. 204 PARA O IDIOMA N EERLANDES
Membro da Associagdo Profissi dutores Publicos e Intérpretes
Comerciais, J uramentados, do Estado do Rio de Janeiro (ATP-RIO)

TRADUGCAO N° 5443 (428/2019)

2019-09-19 10:15:41

DO REFERIDO DOCUMENTO a0 QUAL ME
POR SER VERDADE, DOU FE. -
POR TRADUCAO CONFORME .,

Rio de Janeiro,

REPORTO E,

22 de setembro de 2019,

N° de laudas:

4 - Emolumentos: R$ 220,00 - Prazo normal

Tabelido de liotas
Sdo Paulo - Caiii

I® 219°
I

. 8-000 - Centro - S30 Fawy,- o~ |
Tel: 1) 3291.9500

E-mail: joao@verta!er.com.br - Tel.: (55) (21) 96920-4050

5
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( 320198260526.
Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o0 nimero 10058209
0 )

= 6digo 600BBDC.
i 0-93.2019.8.26.0526 e codigo
i forme o processo 100582
j igi irConferenciaDocumento.do, in
i : .t .br/pastadigital/pg/abrir
i igi 0 site https://esaj.tjsp.jus
Para conferir o original, acesse
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Maria Vitoria Rosa da Silva

Tradutora Piblica Juramentada e Intérprete Comercial
Inglés-Portugués

Matricula na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro n® 208

CPF: 628510477-87

Rua Bom Pastor, 203 — casa 29

Tijuca — Rio de Janeiro - RJ —20251-060

Tel: 9878-2548 - maria.vitoriaros@gmail.com

TRADUCAO Ng 1'58458/19 FOLHAS N2 1

Eu, a abaixo assinada, Tradutora Publica e Intérprete Comercial nomeada
pela Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro e nela matriculada sob o n°
208, com fé puiblica em todo o Territério Nacional, CERTIFICO E DOU FE
que me foi apresentado um documento exarado em lingua inglesa a fim de
ser por mim traduzido para o verniculo, 0 que cumpro em razio do meu
oficio, como segue:

[NOTA DO TRADUTOR: O documento a mim apresentado consiste em
um Certificado de Conduta, redigido em inglés e idioma estrangeiro, do qual,
a pedido da parte interessada, passo a traduzir somente o teor em inglés, nos
termos a seguir:]

25 de setembro de 2019.

Certificado de Conduta.

O Secretario de Estado de Seguranga e Justica conduziu uma investigagdo
sobre o comportamento da pessoa juridica e das pessoas fisicas citadas neste
certificado e declara que, considerando o risco & sociedade com relagédo ao
propésito para o qual é solicitado o certificado e ap6s ponderar sobre os
interesses da pessoa juridica em questéo, esta investigagdo ndo resultou em
nenhuma objecfo contra essa pessoa juridica e pessoas fisicas. O Secretario
de Estado emite neste ato o Certificado de conduta de acordo com o artigo 28
da Lei Holandesa de Registros Judiciais.

NADA MAIS consta do documento a mim apresentado cuja traduc@o
juramentada possui 1 pagina(s).

Conferi a tradugdo e dou fé.

O Tradutor Publico e Intérprete Comercial.

RIO DE JANEIRO, 7 de Outubro de 2019.

S&o Paulo -, Capital

,%é,; 21° Tabeliao de Notas

_.F\E“’heto F SERECHARLA r-r R 2
LECOIATCD  fe: | o :

fere con paéfan aén £ tﬂrm

HARIA A 1LY, 2

y Paule, mi@ 9.4

%, Libero d7daro. 386 - CEP; 01008-000 - Cent:o-

_ garUerdade,
” Total k% 4,25

ZL0 IE éUT._HTIQH%EEC

AO
e

Tel: (11) 3201.9500

MARIA VITORIA ROSA DA SILVA

Tradutora PlOblica

Nafg;gb{ bori ¢ o5 A& 46\ w»
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Maria Vitéria Rosa da Silva

Tradutora Publica Juramentada e Intérprete Comercial
Inglés-Portugués

Matricula na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro n° 208

CPF: 628510477-87

Rua Bom Pastor, 203 — casa 29

Tijuca — Rio de Janeiro - RJ —20251-060

Tel: 9878-2548 - maria.vitoriaros@gmail.com

TRADUGAO N° [-58166/19 FOLHAS N° 1

Eu, a abaixo assinada, Tradutora Publica e Intérprete Comercial nomeada
pela Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro e nela matriculada sob o n°
208, com fé publica em todo o Territorio Nacional, CERTIFICO E DOU FE
que me foi apresentado um documento exarado em lingua inglesa a fim de
ser por mim traduzido para o vernaculo, o que cumpro em razdo do meu
oficio, como segue:

“20190351/SUB”

PROCURACAO

A ABAIXO ASSINADA:

Lineas International Holding B.V., sociedade de responsabilidade limitada
de capital fechado constituida e existente de acordo com a legislagdo dos
Paises Baixos, sediada em Amsterdd, Paises Baixos, com escritério principal
situado em Kingsfordweg 151, Office 0126, 1043 GR Amsterdd, Paises
Baixos, e inscrita no Registro Comercial da Camara de Comércio sob o
namero 52525252,

NESTE ATO. CONCEDE:

uma procuragdo a cada tabelido publico (substituto), advogado e/ou
assistente juridico da Baker & McKenzie Amsterdam N.V. (doravante
denominados, isoladamente, “Outorgado™),

PARA QUE POSSAM. EM NOME DA ABAIXO ASSINADA.

apresentar um pedido de certiddo de regularidade de pessoa juridica em favor
da Sociedade, praticar todos os atos, assinar todos os instrumentos e
deliberagdes e realizar as protocolizagdes que o Outorgado considerar
razoavelmente necessarias ao cumprimento do acima exposto.

A abaixo assinada declara que recebeu, em tempo oportuno, uma minuta
deste instrumento, que tomou conhecimento sobre o seu teor e que foi
informada acerca das consequéncias advindas da assinatura deste
instrumento.

A abaixo assinada se compromete a ratificar ou confirmar quaisquer atos que
o Outorgado pratique ou venha a praticar licitamente em virtude do presente
instrumento de mandato, a indenizar a Baker & McKenzie Amsterdam N.V.,
o Outorgado e qualquer substabelecido e a isenta-los e indenizé-los contra
quaisquer perdas, processos, reivindicagdes, demandas, obrigagdes,
responsabilidades civis ¢ danos que venham a incorrer em decorréncia do
exercicio dos poderes ora conferidos.

O Outorgado, ou qualquer substabelecido, também esta autorizado a atuar
como contraparte da abaixo assinada ou como representante da contraparte
da abaixo assinada (Selbsteintritt).

O Outorgado esta autorizado a substabelecer os poderes ora conferidos
—(substitution).

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e cédigo 600BBDC.



Maria Vitéria Rosa da Silva

Tradutora Publica Juramentada e Intérprete Comercial
Inglés-Portugués

Matricula na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro n® 208

CPF: 628510477-87

Rua Bom Pastor, 203 — casa 29

Tijuca — Rio de Janeiro - RJ —20251-060

Tel: 9878-2548 - maria.vitoriaros@gmail.com

TRADUCAO N2 1-58166/19 FOLHAS N° 2

O presente instrumento de mandato somente poderé ser revogado nos termos
de uma notificagfo, por escrito, enviada ao tabelido piblico responsavel por
este mandato.

O presente instrumento de mandato sera regido de acordo com a legislagdo
dos Paises Baixos.

Assinado em Amsterda, neste dia 18 de setembro de 2019.

Lineas International Holding B.V.

Assinado: [assinatura ilegivel]

Nome: José Pedro Ferreira de Sampaio Morais.

Cargo: Conselheiro A.

Lineas International Holding B.V.

Assinado: [assinatura ilegivel]

Nome: Tiago De Brito Ribeiro Alves Caseiro.

Cargo: Conselheiro B.

[Constam duas rubricas na primeira pagina do documento. ]

NADA MAIS consta do documento a mim apresentado cuja tradugdo
juramentada possui 2 pagina(s).

Conferi a tradug@o e dou fé. &'

O Tradutor Publico e Intérprete Comercial®

RIO DE JANEIRO, 26 de Setembro de 2019. &

,H’oﬁ;@i b RIQTAC R Antom

Y MARIA VITORIA ROSA DA SILVA
oy /

Tradutora Pablica
’“p 21° Tabelido de Motas

] IE Séo Paulo - Cn

R. Libero Badaro, 386 - CEP; 01008-000 - Centro - 330 &ua SP
Test (11) 3291-9500
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200190351/5UR

ATTOR

THE UNDERSIGNED;

Lineas International Holding B.V., a private company with limited liability organized and existing
under the laws of the Netherlands, having its corporate seat in Amsterdam, the Netherlands, with
office address at Kingsfordweg 151,0ffice 0126, 1043 GR Amsterdam, the Netherlands and registered
with the Trade Register of the Chamber of Commerce under number 52525252,

HEREWITH GRANTS:
power of attomey to each (candidate) civil-law notary, lawyer and/or paralegal of Baker & McKenzie
Amsterdam N.V. (each, an “Attorney”),

F IGNED:
1o file an application for a certificate of good conduct regarding the Company, and to perform all acts and

1o sign all instruments and resolutions, and to make the necessary filings that the Attomey deems
reasonably necessary in connection with the aforementioned.

The undersigned declares to have timely received the aforementioned draft deed, to have taken note of its
contents and to have been informed of the consequences of the execution of the deed.

The undersigned undertakes to ratify or confirm anything which the Attorney shall do or lawfully purport
to do by virtue of this instrument, and shall indemnify Baker & McKenzie Amsterdam N.V.,, the Attorney
and any substitute and keep them indemnified and held harmless against any losses, suits, claims,
demands, obligations, liabilities and damages which may be suffered or incurred arising out of the
exercise of the powers pursuant to this instrument.

The Attomney or any substitute may also act as the counterparty of the undersigned or as
representative of the counterparty of the undersigned (Selbsteiniriit).

The Attorney has the power to grant this power of attorney to a third party (substitution).

.

This power of attomey may only be revoked by written notification to the civil-law notary handling
this matter.

This power of altorney is governed by the laws of the Netherlands.
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2019.

TO

to Hpuaers

[

B.Y.
By: Jos¢ Pedro Ferreira de Sampaio Morais
‘erngtional Holding B.V.
to Ribeiro Alves

Signed in _AﬂﬁﬁmdzL_ on

T

cas International Holdin
Title: Director B

Direclor A

Title:
Lineas In
By: Ti




19/09/2019 5443362

pr— — i
—Eﬂ— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 7038438 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 24/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; ******* e

ALEXANDRE TUJISOKI, RG: 14.080.974-0, CPF: 051.364.688-40, nascido em 29/08/1967, filho de
Setuo Tujisoki e Tacae lamashita Tujisoki, conforme indicacdo constante do pedido de certidao.

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagao da situagdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razéo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e nédo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaragéo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.
Instrucdes para a corregdo de apontamento desatualizado ou para obtencao de certiddao de
homonimia estdo disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a
todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizacdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 25 de setembro de 2019.

5443302 JANATON

il [ 1 (@
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-— — )
—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6830297 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *** i

ALEXANDRE TUJISOKI, RG: 14.080.974-0, CPF: 051.364.688-40, nascido em 29/08/1967, filho de
Setuo Tujisoki e Tacae lamashita Tujisoki, conforme indicacdo constante do pedido de certidao.

Esta certidao abrange os feitos de Execugbes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execucao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execug¢des Criminais.

Esta certidao ndo vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5346614 /ATNTON

|| [T ((rase) )

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004451858

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Se¢ao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e =
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s)
até a presente data e hora, contra ALEXANDRE TUJISOKI, inscrito(a) no CPF/CNPJ n? 051.364.688-3
40.

1/11/2019 as 17:26 , sob o niumero 10058209320198260526.

0 em

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 19 (dezenove) dias do més de setembro de 2019, as 09:54.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protoco

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos
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Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca 97bcfcf7 ca3e8813 d424e04a 02555b23 91971e01, no enderegce
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da5
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acédo penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir-2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;

pd
Q
o
D
2]
L
Q
>
o
o
Q
(72}
©
o
=)
<
®
2]
>
o
2]
124
2]
4
)
3
Q
(72}
o
(0
Q
Q
o
3
©
Q0
>
>
QO
3
)
>
=
o
©
=
o
(@}
D
2]
2]
c
)
o
(72}
o
Q
o
o
2]
o
(0
a
)
=}
=
=
o
Q
L)
Q
o

assinad

Opia do origifPa

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo proprice

Y
0

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDC.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO N¢ 2019.0004451858

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDC.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 7013085 FOLHA: 1/2

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de S&o Paulo,
no uso de suas atribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 22/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; ****iesimiibioinoni:

ARMANDO NUNO TEIXEIRA DA SILVA, nascido em 02/09/1970, filho de ARMANDO TEIXEIRA DA
SILVA e MARIA DULCE DOS SANTOS TEIXEIRA, conforme indicacdo constante do pedido de

ce ftldéo B e e ok e o oo o e ok e o ol e e o o oo o o ol o o ok ool o o o o oo ol o o o o o ol o o o o e e o ol o o e e ok o e e e e e e e e e e e e e e e

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certid&o na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenagéo transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena j4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagéo da situagéo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razdo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e n3o
a pessoa pesquisada. Nessa hipotese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaragéo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://iwww_tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n® 121/2010.

Instrugbes para a corregao de apontamento desatualizado ou para obtengao de certiddo
de homonimia estao disponiveis no enderego acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a todas
as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizagcdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

4183377 /,.:'—\ RATY
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ste documento € copia do original, assinado digitaimente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 1005820932019826}{326.
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_ : -
:uE PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 7013085 FOLHA: 2/2

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

Esta certiddo & sem custas.

Séao Paulo, 24 de setembro de 2019.

4183377 /& 2\

PERRO R RN MAm | (Tusp

ste documento € copia do original, assinado digitaimente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 100582093201982&){526.
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N®do Pedido

PODER JUDICIARIO L0 TRiBI 419730
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

PEDIDODE CERTIDAOQ DE EXECUGCOES CRIMINAIS = SIVEC

FRIBUNAE DEUSTICN

IDEFEVEREIRO DE 1874

ADIOL N IMo) T IE LI Je [t [eTAT TDTAT
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| QUE NasCey | L

Marque o modelo de certidio desejado:

D() CERTIDAO DE EXECUCOES CRIMINAIS - SIVEC esta.o

Pedo é utilizada. geralmente para fins de emprego, trabalhe,
concurso, financiamento, compra e venda de iméveis,

passaportelétc., & pode'ser solicitada porgualquerpessoal

(/). CERTIDAQ DE EXECUCGES CRIMINAIS PARA FINS ELEITO

: ao ‘processo eleitoral (Prefeito, Governador, Deputado, Sen

requerimento formulado pelo proprio. pesquisado ou. po
deverdo fazer pedido ao Juiz Corregedor-Permanente, - .

RAIS - SIVEC eéta:opgéo se desﬁna_ exclusivamente
ador-e'Presidente: da Republiea)> Bresclusiva para
r seu- representante tegal’ Terceiros in:teressadqs

(. ) - CERTIDAO DE EXECUCOES CRIMINAIS PARA FINS JUDICIAIS - SIVEC acis 0Pga0'é exclusiva para requerimento
) formulado pelo préprio ‘pesquisado. ou por ' seu’ representante Legal.«Terceiros: interessados deverao (fazer

.. Pedido 3o Juiz Corregedor Permanente. O fiodelo & utilizado' para regularizagao de titilo eleitoral, processos
©judiciais.e atendimento de requisicoes judiciais. - : ' O

ONDE A CERTIDAO SERA RETIRADA?

( =)~ Comarcado Interior: Retirar no Forum (Vara/Oficio de Execugbes Criminais)
(1) Férum Ministro Mario Guimarses.. Abrahdo Ribeiro, 313, Rua 6, 1° Andar
Luid
b

Férum Jodo Mendes Junior - PracaJodo Mendes s/n°, Térreo

Pelo Correio, Neste caso, PREENCHA O ENDERECO NO OUTRO LADO DESTA FOLHA.

NAO PREENCHER - USO INTERNG  © ~ ~ SAG PAULO FRIBL

CERTIDAO NEGATIVA
( \() NADA CONSTA nos fichérios contra o nome acima con

Pesquisador

(

ATENGCAO: Esta certidio abrange apenas processos distribuidos nesta Vara de Execug¢des Criminais.
Necessario complements-la com a certiddo de Execugdes Criminais - SAJ PG5

. L = COD, 41.0090/F

. “ ‘ . Paulo, ( 2 - { 209320198260526.
MUI i i ) lado em'11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058
ssi igi Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protoco
& copi igi Imente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e
Este documento é cépia do original, assinado digita

F ara 1 B
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004436405

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra ARMANDO NUNO TEIXEIRA DA SILVA, em pesquisa
considerando apenas 0 nome registrado civilmente como declarado pelo solicitante, em razao de
inexisténcia de CPF no pedido.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 18 (dezoito) dias do més de setembro de 2019, as 12:12.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

alde Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado €m 11/11/2019 as 17:26 , sob o nlimero 10058209320198260526.

b) Certides e/ou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo devera®
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgao Julgador, ou junto ao TribunaE
Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

NHOZeT

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédiga
de seguranca 14f09b04 20e7af77 2debe67b 43131d5a 05f34fba, no enderecds
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados daﬁ
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo n
caso de apontamento de registro de processo (acao penal);

&o digitalmem% poPEDUARDO

Sin

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacao
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso d
apontamento de registro de processo (agao penal) na presente certiddo, o interessado devera dirigirg
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s
necessario;

2

ig

Pagina 1 de

Este Bdbcumento é copia do

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDC.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004436405

16058209320198260526.

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisica
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo propri
interessado, no ato da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

sob o numao

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDC.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitanteg
e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionaf’

as

de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constantes dos aludido®"

documentos;

11/11/20

em

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional deg
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

do

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ca do Estado de Sao Paulo, protoc

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribfhal de Just



REPUBLICA
PORTUGUESA

JUSTICA
DIREGAC-GERAL DA ADMINISTRAGAO DA JUSTIGA

CERTIFICADO DE REGISTO CRIMINAL
(CERTIFICATE OF CRIMINAL RECORD)

fls. 384

LOJA DO CIDADAO DE PORTO

NOME (naMe): ARMANDO NUNO TEIXEIRA DA SILVA

NATURAL DA FREG. (PLACE OF BIRTH): FEIRA

CONCELHO DE (rowN OF BIRTH: FEIRA

DATA DE NASCIMENTO (paTE OF BIRTH): 1970/09/02

NACIONALIDADE (NATIONALITY): PORTUGUESA

N° BI @peNTITY cARD NUMBER): 09120794

CERTIFICADQ REQUERIDO POR (REQUESTED BY):

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE (APPLICANT IDENTIFICATION DOCUMENT):
N° DOC. IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE (APPLICANT IDENTIFICATION DOCUMENT NUMBER):

FIM A QUE SE DESTINA (RequesT Purpose): EXERCICIO DE PROFISSAO/ATIVIDADE NO ESTRANGEIRO (PROFESSIONAL

OCCUPATION/ACTIVITY ABROAD)

LR AR R R R R AR RS AR R RS TR R R R R L R R R R R R gt P Y 2 1

*
*
*
* (NO CONVICTIONS)
*
*
*
*

CODIGO DE AUTENTICAGCAO E ACESSO
(AUTHENTICATION AND ACCESS CODE)

8165-41db-95ea-de715 v,

DATA DE EMISSAO [DATE OF ISSUE): 2019/09/19 VALIDO ATE (vaLID UNTIL): 2019/12/19

NADA CONSTA ACERCA DA PESSOA ACIMA IDENTIFICADA

FThkdkkkkhkhkbhdkhkdkhkhhhdhhhhkkhhkbhhbkdrkhhkdhkhhhkhkrkkdhkkdhkhhhdhdrdhhkhrhhkhkhkhhx

*
*
*
*
*
*
*
*

PAG. (PAGE): 1/1

{1} Nos termos do amgo 15“ do Dac-Lel n° 171/2015, de 25/8, este cédigo de acesso ite: 1. A obtengéio do eertlﬂaado em hitps: Ilrsglstna'lmlnal lustlca gov.pt e a sua utilizagéo por mals do que uma

VeZ, para a nele 2.A tiva cedéncla pelo requerente a antld o publica 0 mesme efeito;
nsmﬂg:la in hm:s/ﬂaglsloa'lmml,[usﬂcn gov.pf. and its use moro than one pe mq for the referred purpose, aeumll umthe reliability of tha mlormabon.)

ESTE CERTIFICADO £ VALIDO APENAS PARA O FiM ACIMA MENCIONADO
{THIS CERTIFICATE IS VALID JUST FOR THE ABOVE-MENTIONED PURPOSE)

da informac#0. (This accoss code allows obtaining the

10058209320198260526.

Umero

17:26 ,sobon

do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as

é cOpia

Este documento

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBDC.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

=T

CERTIDAO N°: 7013075 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuiges legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigtes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 22/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; **** koot o

CAMERON BEVERLEY, nascido em 02/10/1973, filho de ROGER BEVERLEY e SHEILA BEVERLEY,

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n°® 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenagao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena j4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagéo da situagdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razéo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e néo
a pessoa pesquisada. Nessa hip6tese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaragéo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n® 121/2010.

InstrugGes para a correg@o de apontamento desatualizado ou para obtengéo de certidao
de homonimia est&o disponiveis no enderego acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a todas
as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de S&o Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizacdo de cada Comarca esta disponivel em
http://iwww tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°®
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certiddo é sem custas.

Séo Paulo, 24 de setembro de 2019.

4183376 /o
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Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198268526.
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N° do Pedido
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PODER JUDICIARIO L
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

3 EFENEREIRG DE 15714 PEDIDO DE CERTIDAO DE'EXECUGOES CRIMINAIS = SIVEC

| NOME comPLETO C A nle |L 0 Q_ _ 3 e lyle il le Y

N/

[ore LW
NOME DO PAI [Y. | O] &
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NOME DA MAE

DATA DE NASCIMENTO @Q /, o114 3
G4t : ESTADO b

A T 1 3 P N B R A

Marque 0 modelo de certiddo desejado:

b() CERTIDAO DE EXECUCOES CRIMINAIS - SIVEC esta.opgdo é utilizada. geralmente para fins de emprego, trabalho;
concurso, financiamento, compra'e venda‘de imoveis, passaporte etc., e pode ser solicitada por gualguerpessoal

(). CERTIDAQ DE EXECUGOES CRIMINAIS PARA FINS ELEITORAIS - SIVEC esta opgio se.destina exclusivamenta

a0 ‘processo eleitoral (Prefelto Governador, (Deputado; Senader: e Presidente’ da' Republica). Erexclusivaipara

. requerimento formulado pelo préprio pesqwsado ou por seu-representante lega& Terceiros interessadas
deverao fazer pedldo aoJuiz Corregedor Permanente: ! - )

b CERTIDAO DE EXECUCOES CRIMINAIS PARA FINS JUDICIAIS - SI\IEC esta op;ao é excluswa pararequerimento

formulado “pelo” préprio  pesquisado. ou por seu representante Legal. ! Terceiros® intéressados deverdo fazer

- ‘pedido a0 Juiz Corregedor Permanente. O modelo ¢ ‘utilizado para; regularlzagao de titulo eieltoral processos
judiciais e atendimento de requisicdes judiciais. LN 3

ONDE A CERTIDAO SERA RETIRADA?

)1+ .Comarcado Interior: Retirar no Férum (Vara/Oficio derExecucdes Criminais)
). Férum Ministro:Mario Guimardes - Abrahdo Ribeiro, 313, Rua 6, 1° Andar

). - Férum Jodo Mendes Junior - PragaJodo Mendes s/n’, Térreo

) Pelo Correio. Neste caso, PREENCHA O ENDERECO NO OUTRO LADO DESTA FOLHA. |

NAO PREENCHER - USO INTERNO

CERTIDAO NEGATIVA

( \(} NADA CONSTA nos fichdrios contra o nome acima conforme grafa

! Wiyl 0 fio3x:
/ ) //f.,» apere® ﬁmm EE JUSTICA Do |

50“ ’af‘
“—Pesquisador N\d‘e\a(x\ :-?éc "idw ~ g AUEq Drta
\’e f ]
escrypare ® T 2018 :

CERTIDAO POSITI

1

() Em nome do pesquisado CONSTA(M) nos fichari

GMQ&E}W%%%& 7

CUCAO CRIMINAL +

ATENCAO: Esta certiddo abrange apenas processos distribuidos nesta Vara de Execucgbes Criminais.
Necessario complementa-la com a certiddo de Execugdes Criminais - SAJ PG5

COP, 41.0090/F

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Trijbunal de Justica do Estado de Sao Paul'o, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nl’Jmero.: 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e cdigo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004436467

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra CAMERON BEVERLEY, em pesquisa considerando apenas o
nome registrado civilmente como declarado pelo solicitante, em razdo de inexisténcia de CPF no
pedido.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 18 (dezoito) dias do més de setembro de 2019, as 12:15.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

alde Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado €m 11/11/2019 as 17:26 , sob o nlimero 10058209320198260526.

b) Certides e/ou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo devera®
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgao Julgador, ou junto ao TribunaE
Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

NHOZeT

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédiga
de seguranca 1ea5813b 8f43d38f 02424933 4109543a a3d403c2, no enderecgd;
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados daﬁ
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagcdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo n
caso de apontamento de registro de processo (acao penal);

&o digitalmem% poPEDUARDO

Sin

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacao
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso d
apontamento de registro de processo (agéo penal) na presente certiddo, o interessado devera dirigirg
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s
necessario;

2

ig

Pagina 1 de

Este Bdbcumento é copia do

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004436467

16058209320198260526.

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisica
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo propri
interessado, no ato da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

sob o numao

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitanteg
e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionaf’

as

de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constantes dos aludido®"

documentos;

11/11/20

em

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional deg
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

do

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ca do Estado de Sao Paulo, protoc

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribfhal de Just
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9 REPUBLICA
%~ PORTUGUESA

JUSTICA
DIREGAO-GERAL DA ADMINISTRAGAO DA JUSTICA

CERTIFICADO DE REGISTO CRIMINAL
(CERTIFICATE OF CRIMINAL RECORD)

LOJA DO CIDADAO DE PORTO

NOME (namve): CAMERON BEVERLEY

NATURALIDADE-PAIS (cOUNTRY OF BIRTH): REINO UNIDO DA GRA-BRETANHA E IRLANDA DO NORTE
DATA DE NASCIMENTO (paTe oF BIRTH):: 1973/10/02

NACIONALIDADE (NATIONALITY): PORTUGUESA

N° BI (iDENTITY CARD NUMBER): 32152480

CERTIFICADO REQUERIDO POR (REQUESTED BY):

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGCAO DO REQUERENTE (APPLICANT IDENTIFICATION DOCUMENT);

N° DOC. IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE (APPLICANT IDENTIFICATION DOCUMENT NUMBER):

FIM A QUE SE DESTINA (REQUEST PURPOSE): EXERCICIO DE PROFISSAO/ATIVIDADE NO ESTRANGEIRO (PROFESSIONAL
OCCUPATION/ACTIVITY ABROAD)

Khkkhkhhkkdhhhhhhdhhbhhhhkdhkkhhhkhkhhkhkhhhhkdrbrhdkkhkh ko kkhkhkkhkrkk ko wdhhkdhkokwn

* *
* *
* NADA CONSTA ACERCA DA PESSOA ACIMA IDENTIFICADA *
* (NO CONVICTIONS) *
* *
* *
* *
* *

LEEE AR RS RS R E SRR EE AR R R R R g L e  E L e e ]

CODIGO DE AUTENTICACRO E ACESSO
(AUTHENTICATION AND ACCESS CODE)

3aba-8b18-5161-20212

DATA DE EMISSAO (DATE OF ISSUE): 2019/09/19 VALIDO ATE (VALID UNTIL): 2019/12/19 PAG, (PAGE): 1/1

(1) Nos termos do artigo 15° do Dec-Lei n° 171/2015, de 25/8, este cidigo de ams:dpermlla: 1. A obtenco do certificado em https://registocriminel justica.gov.pt e a sua utilizagéo por mals do que uma
o

vez, para a finalidade nele ndicada; 2. A respetiva ced@ncia pelo requerente a entid bl [ feito; 3, idad . (Thit
uem'ﬂgata In htips/registocriminel justica.gov.pt -ndsg use morm m':: ongeﬂmerﬁm n!anudepurpaae, uga Mc:smﬂnm:lwu the lsnfonnaA egcr:\'gmvaqéo e {idociniciade da.lnformag . (T socsss co atoms opiakg the.

ESTE CERTIFICADO E VALIDO APENAS PARA O FIM ACIMA MENCIONADO
(THIS CERTIFICATE IS VALID JUST FOR THE ABOVE-MENTIONED PURPOSE)

10058209320198260526.

Umero

17:26 ,sobon

do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as

é cOpia

Este documento

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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—Eﬂ— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 7559660 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 20/10/2019, verificou NADA CONSTAR contrag; *******x e

EMERSON LUIZ BITTAR, RG: 1540159, CPF: 462.867.219-91, nascido em 04/03/1958, filho de
Eclair Terezinha Bittar, conforme indica¢@o constante do pedido de certiddo.* il

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagao da situagdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razéo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e nédo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaragéo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.
Instrucdes para a corregdo de apontamento desatualizado ou para obtencao de certiddao de
homonimia estdo disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a
todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizacdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 21 de outubro de 2019.

6022012 SERATIN

il | [T111THT (T

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.



16/09/2019 5346304
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—Hn— PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6829905 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrag; *******#xxxsiraxinx

EMERSON LUIZ BITTAR, RG: 1.540.159, CPF: 462.867.219-91, nascido em 04/03/1958, filho de
Jorge Elias Bittar e Eclair Terezinha Silva Bittar, conforme indicagao constante do pedido de certidao.

Esta certidao abrange os feitos de Execugdes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugbes Criminais.

Esta certidao nao vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5346104 (EEATN

it (|11 1T10 T (T

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004370206

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra EMERSON LUIZ BITTAR, inscrito(a) no CPF/CNPJ n?
462.867.219-91.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 13 (treze) dias do més de setembro de 2019, as 17:56.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos
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Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca a98c3e96 4bb295d2 7740fa47 39691f58 d64d3e69, no enderecc
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da5
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acao penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir-2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;
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Opia do origifPa

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo proprice

Y
0

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004370206

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de J%tica do Est
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—En— PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6943331 FOLHA: 1/2

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 17/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; **x «#* xximmnaiionmsii

JOSE RENATO RICCIARDI, RG: 9.258.519-X, CPF: 036.616.398-11, nascido em 17/08/1962, filho de
Almir José Ricciardi e Shirley Tomazelli Ricciardi Nascimento: 17/08/1962, conforme indicagdo
Constante do pedido de Certidéo.***************************************************************************

E NEGATIVA, nos termos do art. 82, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacéo transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicacao da situagao em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em raz&do
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e néo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo poderd ser acompanhada de declaracdo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n°® 121/2010.

Instrucbes para a correcao de apontamento desatualizado ou para obtencéo de certidao
de homonimia estao disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a todas
as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sdo Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizagdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

5347880 ANATY

it (|11 (T

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.



16/09/2019 5347880

—Hn- PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6943331 FOLHA: 2/2

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 19 de setembro de 2019.

5347880 JANATIN

il 1 TTT1T (@)

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.
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-— — )
—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6830373 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *** i

JOSE RENATO RICCIARDI, RG: 9.258.519-X, CPF: 036.616.398-11, nascido em 17/08/1962, filho
de Almir José Ricciardi e Shirley Tomazelli Ricciardi, conforme indicacdo constante do pedido de
certidgo, * e e bbbt Ly e ik

Esta certidao abrange os feitos de Execucbes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugéo
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugbes Criminais.

Esta certidao nao vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

PEDIDG No: e 336722 q\\ N\
AN ((rase) )

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N22019.0004370303

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra JOSE RENATO RICCIARDI, inscrito(a) no CPF/CNPJ n®
036.616.398-11.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 13 (treze) dias do més de setembro de 2019, as 18:03.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos
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Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca 80587cc6 68a48248 8c429b7f f9fc95ec d77020ed, no enderecce
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da5
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acéao penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;
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Opia do origifPa

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo proprice

Y
0

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO N2 2019.0004370303

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de J%tica do Est
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pr— — i
—Eﬂ— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6922641 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 17/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrag; ******* e

MARCO ANDREOLI, RG: V904263-7, CPF: 062.228.757-50, nascido em 07/06/1972, filho de Mario
Andreoli e Luciana Sghedoni, conforme indicacao constante do pedido de certidgo.************

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja4 cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicagao da situagdo em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razéo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e nédo
a pessoa pesquisada. Nessa hipétese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaragéo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.
Instrucdes para a corregdo de apontamento desatualizado ou para obtencao de certiddao de
homonimia estdo disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a
todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizacdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 19 de setembro de 2019.

5440997 (TN

PERRO N WA NROR (T

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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-— — )
—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6920875 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 17/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; ** i

MARCO ANDREOLI, RG: V9042637, CPF: 062.228.757-50, nascido em 07/06/1972, filho de Mario
Andreoli e Luciana Sghedoni, conforme indicacao constante do pedido de certidgo.************

Esta certidao abrange os feitos de Execugbes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execucao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execug¢des Criminais.

Esta certidao ndo vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 19 de setembro de 2019.

5439463 /ATNTON

il || [T [ ase) )

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004451653

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na

Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra MARCO ANDREOLL, inscrito(a) no CPF/CNPJ n® 062.228.757-50.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 19 (dezenove) dias do més de setembro de 2019, as 09:46.

Observacgoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stita do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidées e/ou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deveraos
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgao Julgador, ou junto ao TribunalB
Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Tribunal de

c) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no codigq®
de seguranca a7b2e455 a7e152d9 f9367430 6183aad49 95416599, no enderego%
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados d&f
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 22 da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acédo penal);

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacao
que se refere o paragrafo Unico do art. 22 da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso d S
apontamento de registro de processo (agdo penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir-
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s
necessario;

do @gnﬁ’mente por ESUARDO SECCH

n

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisica
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo propri
interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

N

Pagina 1 de

Este Bbcumento éjcopﬁ% do original, Bs

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO N° 2019.0004451653

Qo 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitant 5
e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional§
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e nimero) constantes dos aludidos3
documentos; ]

as 17:26

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do document®:

o
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de5
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

e Sao Paulo, protocolado em 11/1

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justicd Yo Estado d

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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R m— i
—En— PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6831106 FOLHA: 1/2

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *******» o

NUNO FILIPE NOGUEIRA ALVES COELHO, RG: G189805-Q, CPF: 238.247.748-28, nascido em
28/09/1975, filho de Antonio José Alves Coelho e Maria de Fatima Sousa Nogueira Alves Coelho,
COnfOfme indicagéo COﬂStante do pedido de Certidéo.**************************************************

E NEGATIVA, nos termos do art. 82, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certiddo na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacéo transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja cumprida ou extinta. Esta certiddo PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicacao da situagao em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em raz&do
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e néo
a pessoa pesquisada. Nessa hipotese, esta certiddo poderd ser acompanhada de declaracdo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n°® 121/2010.

Instrucbes para a correcao de apontamento desatualizado ou para obtencéo de certidao
de homonimia estao disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a todas
as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de S&o Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizagdo de cada Comarca esta disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

5347609 ANATY

i [[[111111 1 (T

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.



16/09/2019 5347689

—Hn- PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6831106 FOLHA: 2/2

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5347609 JANATIN

il 1 TTTT (@)

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.
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—Hn— PODER JUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6830174 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrag; *******#xxxsiraxinx

NUNO FILIPE NOGUEIRA ALVES COELHO, RG: G189805-Q, CPF: 238.247.748-28, nascido em
28/09/1975, filho de Antonio José Alves Coelho e Maria de Fatima Sousa Nogueira Alves Coelho,
COI’]fOfme indicagéo Constante do pedido de Certidéo.**************************************************

Esta certiddo abrange os feitos de Execucdes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugbes Criminais.

Esta certidao nao vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5346444 SN

il (|11 (T

Este documento € copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004451781

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra NUNO FILIPE NOGUEIRA ALVES COELHO, inscrito(a) no
CPF/CNPJ n®© 238.247.748-28.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 19 (dezenove) dias do més de setembro de 2019, as 09:51.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos
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Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca 228cbbbd f8940833 4f0af48d 5c4alela 02656434, no enderecc
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados dag
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acéao penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;
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Opia do origifPa

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo proprice

Y
0

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004451781

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de J%tica do Est



16/09/2019 5348280

pr— — i
—Eﬂ— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6831621 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CRIMINAIS, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *******» e

TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO, RG: N228604, CPF: 233.573.418-08, nascido em
15/05/1973, filho de Manuel Camacho Alves Caseiro e Maria Em|I|a de Bnto R|be|ro Alves Case|ro
conforme indicacdo constante do pedido de certidao.

E NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 1°, da Res. CNJ n° 121/2010, a certidao na qual
constem apenas inquéritos policiais, ou processos sem condenacao transitada em julgado, ou em
caso de gozo de sursis ou com pena ja cumprida ou extinta. Esta certidao PODERA SER
COMPLETADA COM AS CERTIDOES DE OBJETO E PE DOS FEITOS NELA APONTADOS,
solicitadas diretamente aos respectivos juizos, para indicacao da situagao em cada um deles.

Feitos relacionados somente ao nome pesquisado, NAO QUALIFICADO(A), em razédo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podem se referir a HOMONIMOS, e néo
a pessoa pesquisada. Nessa hipdtese, esta certiddo podera ser acompanhada de declaracdo de
homonimia do interessado, conforme modelo disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiralnstancia. Certiddo com apontamentos
apenas nesse campo considera-se NEGATIVA, nos termos do art. 8°, § 2°, da Res. CNJ n° 121/2010.
Instrucdes para a corregdo de apontamento desatualizado ou para obtencao de certiddo de
homonimia estdo disponiveis no endereco acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

ESTA CERTIDAO NAO VALE PARA FINS ELEITORAIS. Ela abrange os feitos
criminais e dos Juizados Especiais Criminais cadastrados no sistema informatizado referentes a
todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de S&o Paulo e os constantes das fichas
manuais da Comarca emitente. A data de informatizacdo de cada Comarca esti disponivel em
http://www.tjsp.jus.br/Download/Primeiralnstancia/pdf/Comunicado.22.2019.pdf - Com. SPI n°
22/2019.

VALIDA SOMENTE MEDIANTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER
CONFIRMADA EM https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirConferencia.do

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5348200 JANATON

il | [[1HTITT ( (ose) )

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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-— — )
—Hn— PODER JUDICIARIO
— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N¢: 6830763 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 15/09/2019, verificou NADA CONSTAR contrg; *** i

TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO, RG: N228604, CPF: 233.573.418-08, nascido em
15/05/1973, filho de Manuel Camacho Alves Caseiro e Maria Em|I|a de Bnto R|be|ro Alves Case|ro
conforme indicacdo constante do pedido de certidao.

Esta certidao abrange os feitos de Execucbes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugéo
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugbes Criminais.

Esta certidao nao vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2019.

5347231 p Tf DN

il | [[1T0TTTT [ (fase) )

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N2 2019.0004370357

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secao Judiciaria de Sao Paulo, com sede em Sao Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s
até a presente data e hora, contra TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO, inscrito(a) no
CPF/CNPJ n© 233.573.418-08.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 13 (treze) dias do més de setembro de 2019, as 18:07.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

stica do Estado de Sao Paulo, protocolado ém 11/11/2019 as 17:26 , sob o niimero 10058209320198260526.

b) Certidoes e/ou informacgdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidao deveraos
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Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

Z e Tribunatde

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo_g
de seguranca 04cffcb0 d9390416 88f8df60 3d776995 1181d58e, no enderecc
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados dag
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n
caso de apontamento de registro de processo (acéao penal);

o} &’gitalmente pocP ECBARDO SEC

e)
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso des
apontamento de registro de processo (acao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir2
se ao 6rgao em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, s

necessario;
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Opia do origifPa

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo proprice

Y
0

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.

Pagina 1 de

Este Bdcume
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32. REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO N2 2019.0004370357

interessado, no ato da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

mero 10058209320198260526.

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o0 nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacionag
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niumero) constantes dos aludidosf_g,@_'
documentos;

onu

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, cabera ao destinatario do document
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional d
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certidao nao inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

, protocolado em Pr/192019 as 17

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 12 Grau
Secao Judiciaria de Sao Paulo;

ado de Sao Paulo

l) Esta certiddo abrange os processos em tramitagcao no Sistema de Acompanhamento e Informagde
Processuais do 12 Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
admsp-nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Péagina 2 de

Este Bbcumento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de J%tica do Est
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g REPUBLICA
%~ PORTUGUESA
DIREGAO—GERA:UDSIT\KA‘;MINISTRA(;AO DA JUSTICA

CERTIFICADO DE REGISTO CRIMINAL
(CERTIFICATE OF CRIMINAL RECORD)

LOJA DO CIDADAO DE PORTO

NOME (vavey: TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO

NATURAL DA FREG. (PLACE OF BIRTH): SAO SEBASTIAO DA PEDREIRA

CONCELHO DE (TowN oF BRTH): LISBOA

DATA DE NASCIMENTO (paTE oF BIRTH): 1 373/05/15

NACIONALIDADE (NATIONALITY): PORTUGUESA

Ne Bl (DENTITY cARD NuMBER): 10108768

CERTIFICADO REQUERIDO POR (REQUESTEDBY): MARIA DE FATIMA TEIXEIRA VASSALO DE OLIVEIRA CARVALHO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE (APPLICANT IDENTIFICATION DOCUMENT: N® DE IDENTIFICACAO CIVIL

N° DOC. IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE (APPLICANT IDENTIFICATION DOCUMENT NUMBER): 03588052

FIM A QUE SE DESTINA (REQUEST PURPOSE): EXERCICIO DE PROFISSAO/ATIVIDADE NO ESTRANGEIRO (PROFESSIONAL
OCCUPATION/ACTIVITY ABROAD)

*************************************************************************

*

*

* NADA CONSTA ACERCA DA PESSOA ACIMA IDENTIFICADA
* (NO CONVICTIONS)
*
*
*
*

*
*
*
*
*
*
*
************************************************************************

CODIGO DE AUTENTICACAO E ACESSO
(AUTHENTICATION AND ACCESS CODE)

ec79-428e-d1d5-389a7 .,

DATA DE EMISSAO (DATE OF ISSUE): 2019/09/19 VALIDO ATE (vAUD UNTIL): 2019/12/19 PAG. (PAGE): 1/1

(1) Nos termos da artigo 15° do Dec-Lei n° 171/2015, de 25/8, este cédigo de acesso ite: 1. A obtengdo do oamf cado am hups.llrsglstouimlnal ]ustlca gov pt e a sua utilizacio por mais do que uma
vez, para a finalidade nele Indicada; 2. A ms'geuva cedancia pelo requersnte a entid; a pnbllca para o mesmo efeio; 3, A G ignidade (This access code allows oblsining the
mﬂlﬂcaemhtmx.//rag: inel justica.gov.pt and its use more than one time for the lilyaltholnbnnaﬂon)

ESTE CERTIFICADO E VALIDO APENAS PARA O FIM ACIMA MENCIONADO
(THIS GERTIFICATE IS VALID JUST FOR THE ABOVE-MENTIONED PURPOSE)

Este documento é cOpia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.



- SEGURIDAD

ARCRETARIA OF 4RCUDIDLD
¥ FROTECCION CILIDARGANA

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y READAPTACION SOCIAL

PRS/CGPRS/DGES/DANSEP/SA/DR/ 13632 /2019

Ciudad de México, a 10 de Octubre de 2019

C. TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO
PRESENTE

El dia de lafechasolicitd a esta Institucion la expedicion de la constancia de antecedentes penales
en el  ambito  federal, por solicitud o requerimiento de embajada o consulado.

En razon a lo anterior, con fundamento en los articulos 8°, de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, 27, fracciones IV, inciso By V de la Ley Nacional de Ejecucion Penal, y 10
fraccion X del Reglamento del Organo Administrativo Desconcentrado Prevencion y Readaptacion
Social, se hace de su conocimiento que tomando en consideracion los datos contenidos en su acta
de nacimiento y en su identificacion oficial vigente con fotografia, las cuales exhibid en original,
se realizd una bdsqueda exhaustiva en la Base de Datos del Archivo Nacional de Sentenciados,
advirtiéendose que a la fecha de la expedicion de la presente, NO existe registro de sentencia
irrevocable condenatoria de caracter penal en el dmbito federal, pronunciada en su contra.

ATENTAMENTE-
PREVENCION YREADAPTAGIBP{SOCIAL

LIC. ROSA BERTHA CEDILLQ- dﬁpKLCETA
JEFA DEL DEPARTAMEN‘ro DE REGISTRO

Minutario
Circuito Interior Melchor Ocampo 171, Col. Tlaxpana, Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 04870, Ciudad de
Tel.:(55)51284100 www.sspc.gob.mx

fls. 413

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse 0 site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e c6digo 600BBES.



MEXICO 064209 / 2019

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

SECRETARIA DE GOBERNACION

1. Pals (countrylpays): México . e
El presente documento ptblico
(This public document/ Le présent acte public)

2. ha sido firmado por: LIC. ROSA BERTHA CEDILLO CABALCETA
{has been signed by /a été signé par)
3. quien actua en calidad de: JEFA DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO DEL gRGANO
¢ i ADMINISTRATIVO DESCONCENTRADO ~ PREVENCION Y
{acting in the capacity of / agissant en qualité de) READAPTACION SOCIAL.
4.y esta revestido del sello/ timbre de: SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
(baars the seal / stamp off est revétu du sceau / timbre de)
Certificado
(Certied/Attes1é)
5. en(ata) CIUDAD DE MEXICO 6. el dia(thesiey 11 DE OCTUBRE DE 2019

ALEJANDRO LOPEZ GONZALEZ, DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DEL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, EN
7. por (by { par) AUXILIO DEL TITULAR DE LA UNIDAD DE GOBIERNG, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 11 FRACCION | Y II,
Y 12 ULTIMO PARRAFO DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DE GOBERNAGION,

8. No.(Nsous ny 1/ 60478 /2019 1 1 1 g Seljof fimbre 10.Firma
"1 (sealistamp I sceauitimbre} {signature)

Tipo de Documento: ANTECEDENTES NO PENALES

{Type of document / Type d'acte) i Ey A T
Nombre del Titular: TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO

{Name of holder of document I Nom du titulaire)

P
3 |5
La pressnie Apostila soly cerlifica la fhime, fa capeoided del syratara y sl sefo 0 ¢l Gnlye ove ’ :. ul
oslenla. La Apositia no cerilfica el contenilo def documsnto para el cuil 8 expidé +' Ll
el
) 0 L]
Tnis Aposiils only cerifes the sgnature ihe copacdy of the sigrer 30d ihe s=al or stamp it i L F ) -
baxs. fl dues nat certily the B o 1 Jheo it o b ot Beiad Céd]go: (code) I;' = *I‘ )
Celte Agosiile ne certfie que (s sgrnalure, la qualdé en laguells & signslaie de Pacte & 2oi et le 2
e e L S e a s e JGIEVX823 ; iy
laquel elie @ éfe emaa Y L.T gl
o BV
La autenticidad de esta Apastiia y su fma electronica puede ser verificada en: L 'F'n- wlolf
The authznticity of this Apostlle and ifs electronic signalure may be venfied at: l 150 =t
L'authenticil de catte Apsstiis et de 53 signaturs stacionique peut éira vérifiea sur 1 'ﬂ

h
wenw dicoppu.gobernacion.gob.mx/registia (]
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Para conferiro original, acesse o site https://fesaj.tjsp-jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES:



Republica Fdrativa do Brasil
VALDIR CARLOS PEREIRA FILHO
Tradutor Pablico e Intérprete Comercial
INGLES - FRANCES - ESPANHOL

Matriculado na Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo sob o N° 1786
CPF 255.843.388-18 - RG 21.882.164-5 - CCM 2.722.349-3

ALAMEDA DOS ANAPURUS,150 - CEP 04087-000 - SAOPAULO -SP
TRADUGAO N° E-7164/19 LIVRON® 77 FOLHAS N° 1

Certifico e dou fé para os devidos fins que, nesta data, me foi apresentado
um documento no idioma espanhol, o qual traduzo no verniculo no seguinte
teor: '
[Brasdo de Armas)
SEGURANCA
SECRETARIA DE SEGURANCA E PROTECAO CIDADA
[Logotipo]
PREVENCAO E READAPTACAO SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURANCA E PROTECAO CIDADA
PREVENCAO E READAPTACAO SOCIAL
PRS/CGPRS/DGES/DANSEP/SA/DR/13632/2019
CIDADE DO MEXICO, 10 DE OUTUBRO DE 2019
SR. TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO
PRESENTE
Na presente data, solicitou a esta Institui¢dio, a expedi¢do do Atestado de
Antecedentes Criminais, no ambito federal, por solicitagdo ou requerimento
da embaixada ou consulado.
Devido ao acima referido, com fundamento nos artigos 8% da Constituigio
Politica dos Estados Unidos Mexicanos, 27, se¢bes IV, inciso B ¢ V da Lei
Nacional de Execugio Penal, e 10, secio X do Regulamento do Orgdo
Administrativo Descentralizado, Preven¢fo e Readaptagéo Social, torna-se
do seu conhecimento que levando em consideragéo os dados contidos em sua
Certiddo de Nascimento e em sua identificagdio oficial vigente com
fotografia, as quais apresentou seu original, foi realizada uma busca
exaustiva no Banco de Dados do Arquivo Nacional de Condenados, sendo
advertindo que na data de emissdo do presente, NAO existe registro de
sentenga irrevogavel condenatdria de carater criminal em ambito federal,
pronunciada contra voce.
ATENCIOSAMENTE
PREVENCAO E READAPTACAO SOCIAL
[Assinatura ilegivel]. Bel. Rosa Bertha Cedillo Cabalceta. Chefe do
Departamento de Registro.
[Consta um carinibo com o teor parcialmente legivel.)
Minuta
Circuito Interno Melchor Ocampo, 171, Col. Tlaxpana, Prefeitura
Miguel Hidalgo, C.P. 04870, Cidade de
Tel.: (55) 51284100 www.sspc.gob.mx

---------------------------------------------------------------

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.
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Republica Federativa do Brasil
VALDIR CARLOS PEREIRA FILHO
Tradutor Publico e Intérprete Comercial
INGLES - FRANCES - ESPANHOL

Matriculado na Junta Comercial do Estado de S3o Paulo sob o N° 1786
CPF 255.843.388-18 - RG21.882.164-5 - CCM 2.722.349-3

ALAMEDA DOS ANAPURUS,150 - CEP 04087-000 - SAOPAULO -SP
TRADUGAO Ne E-7164/19 LIVRONe 77 FOLHAS N° 2

[Consta, no presente documento, uma Apostille redigida em espanhol e
idiomas estrangeiros, da qual passo a traduzir somente o teor redigido em
espanhol, conforme segue:)
064209/2019
[Brasdo de Armas dos Estados Unidos Mexicanos)
SECRETARIA DE GOVERNO
MEXICO
APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre de 1961)
1. Pais: México
O presente documento piiblico
2. Foi assinado por: Bel. Rosa Bertha Cedillo Cabalceta
3. Quem atua na qualidade de: Chefe do Departamento de Registro do Orggio
Administrativo Descentralizado, Preveng&o e Readaptagéio Social
4. E estd munido do selo/carimbo da: Secretaria de Seguranga e Protegéo
Cidada
CERTIFICADO

5. Em: Cidade do México
6. No dia: 11 de outubro de 2019
7. Por: Alejandro Lépez Gonzélez, Diretor Geral Adjunto do Didrio Oficial
da Federacdo, em Auxilio do Titular da Unidade de Governo, com
fundamento nos artigos 11, se¢do I e II e 12, dltimo paragrafo do
regulamento interno da Secretaria de Governo.
8. N%: 1/60478/2019
9. Selo/Carimbo: [Consta um carimbo do parcialmente legivel do SEGOB.]
10. Assinatura: [Assinatura ilegivel].
TIPO DE DOCUMENTO: ANTECEDENTES CRIMINAIS
NOME DO TITULAR: TIAGO DE BRITO RIBEIRO ALVES CASEIRO
A presente Apostille somente certifica a assinatura, a capacidade do
signatdrio e o selo ou carimbo que ostenta. A Apostille nfo certifica o
conteudo do documento para o qual foi emitida.
A autenticidade desta Apostille e sua assinatura eletronica pode ser verificada
em:
www.dicoppu.gobernacion.gob.mx/registro
Cédigo: JGIEVXS823
[Constam um cédigo QR e marcas d’dgua.]

Nada mais constava do documento acima que devolvo com esta tradugéo,
segundo meu melhor entender, a qual conferi achei conforme e assino.
Sao Paulo, 29 de Outubro de 2019.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por EDUARDO SECCHI MUNHOZ e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 11/11/2019 as 17:26 , sob o nimero 10058209320198260526.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1005820-93.2019.8.26.0526 e codigo 600BBES.
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